



جمهوری اسلامی ایران

باسمه تعالی

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

شماره:

تاریخ:

اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان خوزستان

صور تجلسه

**الف : موضوع جلسه**

سومین نشست شورای هماهنگی مدیران کل حوزه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در استان خوزستان با حضور جناب آقای علیرضا ورناصری نماینده محترم مردم شریف، مسجد سلیمان، لالی، اندیکا و هفتگل در مجلس شورای اسلامی، جناب آقای دکتر غمگین مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی و رئیس شورا، فرمانداران شهرستانهای مذکور، مدیران کل محترم شورای هماهنگی استان و مدیران و کارشناسان ستادی استان

**ب : زمان و مکان**

ساعت ۹ صبح روز یکشنبه ۹۹/۷/۱۳ سالن اجتماعات باشگاه مرکزی نفت شهرستان مسجدسلیمان

**ج : دستور کار جلسه**

رسیدگی ویژه به مشکلات، معضلات و خدمات رسانی مطلوب به اشتغال، بیکاری، بیمه های اجتماعی، شرکتهای تعاونی و محرومیت زدایی در شهرستانهای مسجدسلیمان، لالی، اندیکا و هفتگل در راستای اجرای پی نوشت مقام عالی وزارت در هاشم در خواست جناب آقای ورناصری نماینده محترم مردم این شهرستانها در مجلس شورای اسلامی

**د : موضوعات مطرح شده در این جلسه**

در این نشست پس از قرائت آیاتی چند از کلام اله مجید جناب آقای قنبری معاون محترم فرمانداری مسجد سلیمان در گزارشی ابتدا، وضعیت و موقعیت و مشکلات شهرستان را مطرح و سپس این مشکلات و پیشنهادات را بشرح ذیل به جلسه ارائه دادند:

۱- کمبود سهمیه بیمه کارگران ساختمانی این ۴ شهرستان است که از مجموع ۴۸۰۰ سهم استان، سهم مسجد سلیمان را ۶۰ نفر اعلام داشت که ۴۰ نفر سهم مسجدسلیمان و ۲۰ نفر سهم اندیکاست. انتظار داریم که این سهم افزایش پیدا کند تا بخشی از مشکلات در این زمینه مرتفع شود.

۲- بدهی معوق ادارات این شهرستان ها به تامین اجتماعی است. یکی از شهرداری های ما ۴۶ میلیارد تومان بابت بیمه کارکنانش به بیمه بدهکار است. اداره آبفا ۲۴ ماه است که بیمه پرسنل خود را پرداخت ننموده است.



جمهوری اسلامی ایران

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان خوزستان

باسمه تعالی

۱- خوشبختانه بنیاد برکت، تسهیلات اشتغالزایی خوبی به این شهرستان ها اختصاص داده که سال گذشته ۳۳۶ طرح و امسال هم ۶۰۰ طرح تایید شدند و ۵۰ درصد آنها با توجه به سبک زندگی منطقه که دام داری است. از مجموع طرح های معرفی شده به بانک ها، تاکنون صرفاً ۳۵ طرح توانسته اند از این تسهیلات بهره مند بشوند. که لازم است در این فرآیند نیز تسریع صورت بگیرد چرا که با توجه به تحریم های ظالمانه و تورم جاری، امکان اجرای طرح با مبالغ تصویب شده وجود ندارد.

۲- ما در سال ۹۹، متأسفانه هیچ تخصیصی از محل منابع مشاغل خانگی نداشته ایم. لازم است که دستگاه های اجرایی ذی ربط ارزش صنایع دستی را برای مردم تفهیم و سهمیه امسال هم در جهت اجرای این طرح ها افزایش یابد تا بتوانیم رسوم و فرهنگ خودمان را بیشتر بشناسانیم.

۳- از مجموع ۲۸۱ تعاونی کشاورزی، صرفاً ۱۲۰ تعاونی فعال هستند. یعنی زیر ۵۰ درصد که باید به فعال نمودن این تعاونی ها و ارتقاء مهارت فنی جوانان در راستای استفاده از قابلیت ها و ظرفیت های شهرستان کمک کنیم.

### جناب آقای ترکی زاده فرماندار لالی

- منم سالیوم مشکلات را دستهبندی کرده ام که به استحضار میرسانم؛

- ۱- کمبود نیروی انسانی با توجه به چهار تسازمانی موجود تا مینا اجتماعیشهرستانو تعداد ۱۱۸۳۳ نفر بیمه شد هاین شهرستان، که انتظار داریم جناب آقای میر عشمیدیر کلتامینا اجتماعی، عنایتاً از مراد خصوصتکمیل چار تسازمانی شعبه لاید اشتها باشد.
- ۲- ضمن تشکر از آقای صدیق راد مدیر کلمحترم مبهمز یستی به جهت توجه خاصیکه به معلولان و محرومان شهرستان لالیدار داما ۵۰ واحد مسکونی تحت پوشش حوزهبهزیستی، بیش از ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارند اما به دلیل عدمتامین آوردها از سوی مددجویان، پروژهنیمه تمام مانده است. همانطور که قبلاً کمکهای پیرادراین خصوص عنایتداشتهاید، انتظار داریم مبلغ ۴۰۰ میلیون تومان بلاعوض جهت جبران سهم آورده مددجویان در این پروژهنمیتوانید به اشتها باشند تا این عزیزان نیز از نعمت مسکن بهره مند شوند.
- ۳- باتوجه به آمار بالا یخود کشی و طلاق، انتظار را هاندا از یفوریاورژانساجتماعی در این شهرستان اداریم. همچنین تخصیص اعتبارات بیشتر برای مسکن، جهیزیه و خرید لوازم زندگی را ی معلولین هم موردانتظار است
- ۴- کمبود نیروی انسانی در چار تسازمانی فنیه و حرفه ای شهرستان، کمبود فضای کارگاهی، وسیله نقلیه و تعطیلی کارگاه جوشکاری به دلیل نداشتن ریزمبازجهم لهماعضلات فنی و حرفه ای است.
- ۵- درخواست بعدی ما از اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی است، ۲۰۰۰ نفر نیروی کار ثبت نام شده داریم و انتظار داریم که تعداد بیشتری از جوانان لالی در پتروشیمی استخدام شوند.



جمهوری اسلامی ایران  
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی  
اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان خوزستان

باسمه تعالی

**جناب آقای رضائی سرپرست محترم فرمانداری اندیکا**

- شهرستان اندیکا یکی از محروم ترین شهرهای کشور است. بیش از نیمی از خانوارهای شهرستان تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی هستند. مابقی هم شرایط خوبی ندارند ولی متأسفانه یا شرایط ندارند و یا به دلیل محدودیت امکانات تحت پوشش قرار نگرفته اند. افزایش تورم و تحریم های ظالمانه، موجب افزایش بیکاری آسیب های اجتماعی نظیر خودکشی، طلاق، سرقت و ناامنی در این شهرستان شده است. آمار بیکاری در این شهرستان بسیار بالاست و کسانی هم که شاغل محسوب می شوند، حداقل درآمد را دارند.
- پرسنل شهرداری های قلعه خواجه و اندیکا و آبفا ماههاست که حقوق نگرفته و بیمه برایشان رد نشده است.
- ادارات یا در شهرستان مستقر نیستند و یا دارای ساختمان اداری و نیروی کافی نیستند و اکثراً با یک نفر اداره می شوند.
- هیچ بانکی به جز بانک کشاورزی در این شهرستان مستقر نیست و تامین اجتماعی شهرستان فقط یک باجه است
- ساختمان فنی و حرفه ای خواهران اندیکا علیرغم هزینه های زیاد، بلا تکلیف مانده است و دارد از بین می رود و اعتباری جهت تکمیل و راه اندازی آن تخصیص داده نشده است.

**جناب آقای طباطبائی فرماندار محترم هفتگل**

یکی از مهم ترین راههای توسعه استان، انجام مسئولیت های اجتماعی توسط شرکت های بزرگ است. این شرکت ها از منابع امکانات و تسهیلات استان خوزستان استفاده می کنند ولی کمتر از یک درصد به مسئولیتهای اجتماعی خود عمل می کنند که متأسفانه موجب عدم توسعه شهرستانها می شود، کارخانه سیمان رامهرمز از منابع شهرستان هفتگل استفاده می کند ولی پرونده های کارگری و مالیاتی بین رامهرمز و هفتگل تقسیم می شود.

**جناب آقای کرایی مشاور محترم صنعتی نماینده محترم مردم**

گاهی پرداخت تسهیلات جز ضرر برای متقاضی، چیزی ندارد و نباید فقط بانک ها را مقصر شناخت. اهلیت مجریان طرح ها باید سنجیده شود. باید مشکلات را ریشه یابی و آسیب شناسی کنیم که چرا ۱۱ واحد فعال مسجد سلیمان با ۵۰ درصد ظرفیت کار می کنند. تحریم ها متوجه همه کشور هستند و صرفاً به مسجد سلیمان اختصاص ندارد و نباید مشکلات را صرفاً به تحریم ها ربط بدهیم.



جمهوری اسلامی ایران

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان خوزستان

باسم تعالی

جناب آقای اسدیشرکتشهرک های صنعتی مسجد سلیمان

آقای

جناب

اسدیضمنارائه گزارش شایز شهرک های صنعتی لالی، اندیکا و مسجد سلیمان اظهار داشتند که پنجمین شهرک ناحیه صنعتی در این منطقه قرار دارد که ۲ شهرک و ۱ ناحیه صنعتی متعلق به مسجد سلیمان بوده و یک ناحیه صنعتی در لالی و یکی هم در اندیکا قرار دارد. شهرک شماره ۱ که مسجد سلیمان تمام زیر ساخت ها یا ندر پنج سال اخیر با بر روز شده است یا ساخته شده است و هیچ واحدی نمی تواند بگوید که کار منبهدلیل زیر ساخت لنگمانده است.

نواحی صنعتی لالی، اندیکا و مسجد سلیمان هم زیر ساخت های شان آماده اند یعنی بوبر قوجاده دارند و آماده واگذار هستند. در اندیکا ۴ قرارداد جدید در لالیهم ۱ قرارداد داشته ایم. در شهرک شماره ۱ که مسجد سلیمان ۶۷ قرارداد فعال داریم که از این ۶۷ قرارداد، ۳۷ تا بآن ها به بهره برداری رسیده است و ۱۳ قرارداد نیز باراندمان های مختلف در حال فعالیت هستند و از ۳۴ واحد به بهره برداری رسیده ۱۹ طرح، ۳ واحد در حال راه اندازی مجدد هستند. ۱۲ قرارداد در حال ساخت و واگذار بجدید است، ۱۲ واحد در حال فسخ است که ما می توانیم به متقاضی جدید واگذار کنیم این ۱۲ واحد در تملک بانک بوده که از سال ۹۷ با پیگیری های انجام شده هر ۱۲ تاربان کو واگذار کرده است. در شهرک صنعت شماره ۲ مسجد سلیمان ما ۴ قرارداد داریم ۱ واحد به بهره برداری رسیده ۲ واحد فعال است ۱ واحد در حال راه اندازی است ۲ واحد هم قرارداد جدید داریم که باربری هستند. اندیکا ۴ قرارداد منقد شده و ۲ تا ۳ واحد در حال واگذاری داریم. در لالی نیز یک قرارداد فعال داریم مشکلات در شهرک ها و نواحی صنعتی ۲ دسته هستند؛

- ۱- مشکلات اولیه که شامل اهلیت مجریان و وضعیت مشاوره و آموزش است. بیش از ۷۰ درصد مجریان، اهلیت ندارند. و این دلیل اصلی وضعیت شهرک هاست. دوم اینکه مجریان آموزش ندیده و هیچ استقبالی هم از آموزش های ارائه شده نمی کنند.
- ۲- مشکلات ثانویه هم مربوط به عدم توجه به زنجیره تولید است. وظیفه ما شناسایی زنجیره های تولید و حمایت از واحدهایی است که در این زنجیره قرار دارند.

#### پیشنهادات :

- ۱- واگذاری واحدهای بدهکار به سیستم بانکی و تملیک شده و واگذاری آنها به متقاضیان دارای اهلیت
- ۲- شناسایی زنجیره های تولید و حمایت از واحدهایی است که در این زنجیره قرار دارند.
- ۳- پرداخت تسهیلات ارزان قیمت به واحدهای تامین کننده و تکمیل کننده زنجیره تولید
- ۴- تشکیل ستاد سرمایه گذاری و تولید با حضور دستگاههای اجرایی دولتی و خدمات رسان
- ۵- تخصص بودجه جهت احداث یک مرکز آموزشی کسب و کار جهت استقرار شرکت های مشاوره و آموزش در شهرستان.



جمهوری اسلامی ایران

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان خوزستان

باسمه تعالی

### بیانات جناب آقای غمگین، مدیر کل محترم تعاون، کار و رفاه اجتماعی

جلسه امروز جلسه شورای هماهنگی مدیران وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی است که به جهت پیگیری های موثریکه جناب آقای سردار ورناصری نماینده محترم مردم شریف مسجد سلیمان، لالی، اندیکا و هفتگل از طریق مقام عالی وزارت انجام دادند، این جلسه را ما امروز با حضور مدیران کل محترم دستگاه های تحت پوشش در این شهرستان تشکیل دادیم که انشالله بتوانیم در مسیر رسیدگی به مشکلات و محرومیت ها و رفع معضلات بیکاری و همچنین هدایت مردم در ایجاد اشتغال و بهبود وضعیت معیشت و زندگی مردم عزیز و اصیل این چهار شهر گام برداریم.

در نامه ای مواردی را جناب آقای سردار ورناصری برای مقام عالی وزارت نوشتند که بسیار موضوعات دقیق و در واقع منطقی بود که ما بخشی از آن را در این گزارش داریم، مثل تقویت بازار کار شامل مشاغل زودبازده، خرد و مشاغل خانگی، توسعه زیرساختهای شهری و روستائی، ایجاد تعاونی ها و گسترش و تشکیل این تعاونی ها همچنین کارورزی دانش آموختگان، توجه جدی به امید به زندگی برای مردم و مقوله های اجتماعی و توسعه کارآفرینی و اشتغال، توسعه زیرساختهای لازم در روستاها و بازآفرینی روستاهای متروکه، رفع مشکلات و موانع جهت تقویت معیشت کارگران، حفظ امنیت شغلی و سلامت و روان و درمان و بهداشت مردم.

انشالله بتوانیم اگر راه کاری باشد با کمک جناب آقای ورناصری و سایر مدیران کل حوزه وزارت در استان خوزستان حاضر در جلسه این مسائل و موضوعات مرتبط را طرح و بررسی نمائیم، من معتقدم ما باید در این ۴ شهر یک بررسی عملی و میدانی داشته باشیم و در مسیر آن توسعه ای که مدنظر خواهد بود انشالله گام برداریم. فقط من قبل از اینکه بپردازم به موضوعات، وظیفه دارم اشاره ای بکنم به خدماتی که در دو سال اخیر جناب آقای دکتر شریعتمداری در سطح کشور شروع و انجام داده اند که اگر نخواهم شفاف سازی کنم و اگر نخواهم بگویم قطعاً بعنوان مدیر کل دستگاه ایشان واقعاً کوتاهی کرده ام.

جناب آقای غمگین خطاب به نماینده محترم مسجد سلیمان و حضار در جلسه بویژه اصحاب رسانه فرمودند: ایشان ۲ سال قبل و در زمانی که در مجلس می خواست رای اعتماد بگیرد به نمایندگان مجلس، مردم و جامعه هدف قول داد که در آینده خدمات خود را شفاف سازی نماید، ایشان به قول خود عمل کرده و خدمات بسیار موثر و مفیدی را در توسعه اقتصاد، آسایش و امنیت کاری، سلامت مردم و ارتقاء رفاه اجتماعی معمول و همه را نیز در سایتهای وزارت معلوم و مشخص کرد.

جناب آقای غمگین آنگاه به بیش از ۴۰ مورد از خدمات و عملکرد ایشان به کشور و مردم اشاره کرده و اعلام داشت همه این خدمات در سایت های وزارت متبوع و سایر دستگاه های تحت پوشش بارگذاری شده است.

### جناب آقای غمگین در ادامه بیانات خود و پیرامون شهرستانهای مسجد سلیمان، لالی، اندیکا و هفتگل فرمودند:

مسجد سلیمان و در واقع اندیکا، هفتگل و لالی نکته قابل تامل این است که تعداد بالای روستاهای خالی از سکنه دارد که حتماً ما باید به کمک جمع حاضر انشالله برنامه ریزی بکنیم در ادامه جلسه به صورت گزارش که اگر جناب آقای سردار اجازه بدهند ما یک پاورپوینتی آماده کردیم که به گزارش ریز هر ۴ شهر می پردازد، ظاهراً سالن این شرایط را ندارد ما ناچار هستیم به صورت موردی همکاران گزارش را خدمت شما بدهند که به جهت کنترل زمان درواقع به سرعت ما این کار را انجام خواهیم داد، فقط مشکلی که در واقع در این ۴ شهرستان وجود دارد جمعیت بسیار زیادی است که از عزیزان تحت پوشش کمیته و بهزیستی هستند که این در واقع خوش آیند این ۴ شهر نیست، انشالله با حضور این مدیران عزیز که در این جلسه حاضر هستند ما بتوانیم بر اساس گزارشی که خود شما از مشکلات خواهید داد، ما برویم به سمت توسعه شهری، ابتدا خدمت شما من یک گزارش کوتاهی بدهم بعد خواهش می کنم از آقای دکتر حسین نژاد که آخرین آمار و عملکرد وام های پرداختی در حوزه اشتغال روستایی را در این دو شهرستانه بدهند و سپس



جمهوری اسلامی ایران

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان خوزستان

باسمه تعالی

در ادامه جلسه نظرات و پیشنهادات مدیران کل محترم شورای هماهنگی استان و خدماتی که در این چهار سال انجام شده است می شنویم اگر خدائی نکرده کمبودی مشاهده شود تلاش خواهیم کرد این کمبودها را رفع بکنیم و در بخش دیگری هم که چه کارهایی باید انجام بدهیم انشالله در این مسیر برویم.

در مسجد سلیمان حدود ۱۰٪ جمعیت، لالی ۲۴٪ جمعیت و هفتگل ۲۰٪ جمعیت تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی هستند و این آمار خوبی نیست، باید تلاش شود مردم را صاحب کار و درآمد نموده به زندگی امیدوار نمائیم بعد از صحبت‌های جناب آقای غمگین، جناب آقای دکتر حسین نژاد معاونت اشتغال و کارآفرینی نیز گزارش مبسوط از وضعیت وام های پرداختی در خصوص اشتغال روستائی و اشتغال پایدار ارائه دادند که ذیلاً به آن اشاره می شود.

**جناب آقای دکتر حسین نژاد**

**مدیر حوزه کارآفرینی و اشتغال**

**: در بعد پرداخت تسهیلات مشاغل خانگی به متقاضیان**

از محل اعتبارات اشتغال روستائی ابلاغی به استان حدود شصت میلیارد تومان طرح های مربوط به متقاضیان به بانک ها فرستاده شده است، بانک توسعه تعاون و صندوق کارآفرینی امید نسبت به سایر بانک ها و صندوق ها اقدامات موثرتری داشته اند که ما بدینوسیله از آنها سپاسگزاریم اما از محل این ۶۰ میلیارد تومان اعتبارات استانی در سال گذشته تا کنون حدود ۲۰ میلیارد تومان طرح در قالب مشاغل روستائی از شهرستان مسجدسلیمان طرح به بانک کشاورزی فرستاده ایم که بانک مذکور تا کنون فقط سه میلیارد دو دویست میلیون تومان پرداخت نموده است.

برای پست بانک بیست و پنج میلیارد و ششصد میلیون تومان طرح ارسال داشته ایم که این بانک تا کنون حدود ۳۱۸ میلیون تومان پرداختی داشته است. حدود سه دهم درصد طرح های ارسالی، ضمناً طرح گردشگری شرکت تعاونی پدیده صنعت شکیب رضوان به مدیریت آقای عالی پور به پست بانک ارجاع گردیده است که تا کنون چه در استان و چه در تهران پیگیری های متعددی پیرامون اخذ تسهیلات از بانک بعمل آمده که متأسفانه تاکنون متقاضی نتوانسته است تسهیلات مذکور را دریافت نماید تا اجرای این طرح منجر به ایجاد اشتغال شود.

در بحث اعطای تسهیلات کرونا به واحدهای به شدت آسیب دیده تا کنون پرداختی بانک انصار صفر بوده است، بانک سپه خیلی کم پرداختی داشته و بانکهای ملی و صادرات باید همکاری بیشتری داشته باشند در ادامه گزارش مدیر حوزه توسعه کارآفرینی جناب آقای غمگین نیز نسبت به ارائه آمار و اطلاعات تسهیلات پرداختی به متقاضیان در شهرستانهای لالی، اندیکا و هفتگل گزارشی ارائه نموده و از بانک ها خواست که در خصوص بررسی و اعطای تسهیلات به متقاضیان اقدامات سریعتری انجام تا انشالله این شهرستانها به لحاظ توسعه سرمایه گذاری و رونق تولید و ایجاد اشتغال برنامه ها محقق گردد.

**جناب آقای ورناصری نماینده محترم مردم شریف مسجد سلیمان، لالی، هفتگل و اندیکا در مجلس شورای اسلامی**

در بیاناتی مبسوط در این جلسه فرمودند:

تسلیمت فرا رسیدن اربعین حسینی و خیر مقدم عرض می کنم حضور مهمانان گرامی را که از استان تشریف آورده اند و عذرخواهی می کنیم اگر احیاناً در حین برگزاری جلسه به خاطر مسائلی که مطرح شد صدای ما بلند شد به هر صورت وظیفه بنده است به عنوان خدمتگزار مردم از بابت همه زحماتی که دوستان عزیزم با وجود همه ملاحظات و محدودیت ها در حال انجام هستند من تشکر می کنم از همه شما برادران خوبم. یکی دوتا نکته را می خواهم قبل از اینکه به مسائل جلسه بپردازم به اصحاب رسانه ای که در جلسه هستند



جمهوری اسلامی ایران

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان خوزستان

باسمه تعالی

عرض کنم اولاً این جلساتی که بنده دارم می گیرم اکثر اینها ریشه کشوری دارند و کسی از درون شهرستانها مستقیماً در برگزاری این جلسات و آوردن عزیزان ما دخالت ندارد. اینکه جلسه گرفته می شود معاون وزیر می آید، فلان هیئت می آید، فلان مجموعه مدیران، می آیند اینها همه به خاطر یک نکته خواهد بود که خدمتگذار مردم در پیگیری هایی که انجام است به فلان راهکار رسیدیم که عزیزان زحمت بکشند و بیایند در منطقه مسائل را ببینند، اینکه عده ای بلند می شوند این را مصادره می کنند به نام خودشان و بعد هم می گویند با همکاری نماینده فلان معاون وزیر آمد اینجا این یک مقداری جفاست، یک خرده مرام و معرفت اقتضا می کند که حداقل شما که تا همان برگزاری جلسه هم بی اطلاع بودید رسم امانتداری را به جا بیاورید، این درست نیست که علرغم زحمت زیادی که دوستان عزیز رسانه ای هم می کشند اما گاهی اوقات این کج سلیقگی ها باعث می شود که گلایه ایجاد شود. این جلسه هم در ادامه همان جلسات هست، بنده خدمت آقای شریعتمداری وزیر محترم تعاون، کار و امور اجتماعی رسیدم شرحی از مشکلات را دادم و البته من اینجا داخل پراتنز باید از عزیزان که در این جلسه موفق به صحبت کردن نشدند عذرخواهی کنم.

#### جناب آقای ورناصری ادامه دادند:

برای برون رفت از این شرایط و این مشکلات چه باید کرد؟ این سوال بنده هست برای خودم برای همه مجموعه ای که امروز به زحمت افتادند بخشی از کارها همین زحمتهایی است که دوستان عزیزم در همین جلسه با آنها روبرو می شوند، من ممنونشان هستم که به عهده گرفتند. ضمن اینکه این جلسه و جلسات مشابه دارد نشان می دهد که ما متأسفانه در دیالوگ همکاری ضعیف هستیم، در برقراری ارتباط با همدیگر ضعیف عمل می کنیم. کلی ظرفیت هست، بچه ها، دوستان عزیزم، اینجا نکاتی گفتند که برای خودم تازگی داشت علرغم اینکه احساس می کنم هم در موضوعات ملی هم در موضوعات استانی و هم در موضوعات این چهار شهرستان خیلی تلاش می کنند که به جزئی ترین مسائل دست پیدا کنند اگر این ارتباطات پیش از این جلسات برگزار بشود، دیگر نیازی به جلسه نیست، چند تا از مصوبه های ما این بود که فرمانداران بنشینند، علتش همین موضوع است. من از شما عزیزانم خواهش می کنم پیش از اینکه برسیم به چنین جلساتی که حالا یا از سر اجبار یا روابط اداری اتفاق می افتد من بخصوص در این چهار شهرستان عزیزان من گفتم متأسفانه این حرف را ظاهراً در هر جلسه باید تکرار کنم بنده ورناصری فقط برای این مشکلات آمدم در انتخابات مجلس شرکت کردم نه برای قانون گذاری در تهران در مجلس، علت اصلی حضور من در این صحنه حل این مشکلات بود که گاهی اوقات اینها قدمشان چهل سال است و بلکه بیشتر هست منکر زحمتهای نیستیم، علت حضور این هیئتهای رنگارنگی که در منطقه ما دارد اتفاق می افتد به فاصله زمانی یک هفته دو سه هیئت تهران و استان دارد در منطقه می آید بنده به این نتیجه رسیده ام که سیستم مدیریت ما بسیار خدوم است و بسیار منتظر ماست برای اینکه زمینه را برای خدمت کردن فراهم کنیم و گرنه یک سوال قابل پوشش دادن و توجیه کردن در مجلس هم هست که بتوانند راحت رد بشوند با توجه به مشکلاتی که هست.

من از شما دو سه تا خواهش دارم، خواهش اول همین بود که گفتم با همدیگر ارتباط داشته باشیم.

#### نماینده محترم مردم در بیانات خود ادامه دادند:

من چهارتا خواهش دارم، اولین خواهش من از عزیزان فرماندار چهار شهرستان این است: پیشنهاد برادر خوبم را برای فعال کردن ستاد فرماندهی سرمایه گذاری در شهرستان فعال کنید. ظرفیت استان خوزستان بسیار وسیع است، گاهی وقتها خود من این وسط حیران می شوم، این همه ظرفیت این همه امکانات، این همه توان. چرا ما باید ۴۳/۷٪ ضریب بیکاریمان باشد در این ۴ شهرستان؟ متأسفانه از لحاظ فرهنگی ما دچار یک بن بست شده ایم، امروز مردم اشتغال را در میز و صندلی می بینند، در صورتیکه اگر این ظرفیتهایی که شماها گفتید و ما هم در آرزوی رسیدن به آن هستیم ۱۰٪ از آنها فعال بشود من هم اعتقاد دارم به آن برادر عزیزی که اشاره کرد ما باید به جمعیت شهرستانهای مجاور هم خدمت بکنیم خواهش می کنم از شما



جمهوری اسلامی ایران

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان خوزستان

باسمه تعالی

اگر قرار است آقای غمگین عزیز مصوبه ای داشته باشیم از سمت ما این خواهش برادرانه خدمتگزار را به عنوان تکلیف برای عزیزان فرماندار بگذارید برای برنامه ، حالا اگر دارید که خیلی خوب ، تقویت کنید ، اگر ندارید خواهش می کنم مثل نان شب واجب است بر شما ، عزیزان با این وضعیت و محدودیتهایی که ما داریم دولت به تنهایی نمی تواند وضعیت اشتغال را حل کند. باید به بخش خصوصی میدان بدهیم و چه کسی باید این کار را انجام بدهد ؟ هیچکس شایسته تر از شما در این بین نیست و شما باید کمک کنید که این مهجوریت فعالیت در بخش خصوصی در این حوزه شکسته شود.

خواهش دوم ، آقای کرایبی برادر بسیار عزیز من ، خودش از کارگری شروع کرد ، آمد تا الان به عنوان یک فرد موفق در کارآفرینی در مرکز استان که بارها هم بالاخره تشویق شده است گزارشی تهیه کرده ، گزارشی را که ایشان واحد به واحد رفته است خواهش می کنم حداقل در همین جلساتی که مصوب شده برای این نشست این را به عنوان یک سند بالادستی به آن نگاه نکنید. اطلاعات درجه یکی است از نگاه یک صنعتگری که خودش پیچش همه مسائل را دارد می بیند ، من نگاه کردم ، حساب کردم در بدبینانه ترین پیش بینی ها ما باید چیزی حدود هزار تا شغل در همین دو تا شهرک ایجاد بکنیم با این مجوزهایی که داده شده است این اتفاق در طول سالهای گذشته نیافتاده که هیچ ، بلکه وامهایی هم که پرداخت شده عمدتاً جاهای دیگری رفته اند. قبول دارم من هم دیدم خیلی از این مسائل را ، وام گرفته به اسم فلان موضوع ، رفته جای دیگر ویلا خریده یا در جای دیگر سرمایه گذاری کرده است. اینها ظلم به این مردم است. چرا باید بعد از سالها این فرد از این امتیازات استفاده بکند آن وقت یک آدمی مثل آقای عالی پور از هزارتا خان باید رد بشود تا بیاید اینجا یک نیمچه کمکی بهش بشود.

یک آدم اینطور قصر درمی رود یک آدمی هم که آمده اینجا همه وجودش ، همه هستی اش را همه زحمتهای خودش و خانواده اش را گذاشته کف دستش در اینجا سرمایه گذاری کرده باید به باد فنا برود من از شما خواهش می کنم این را حتماً ملاک عمل قرار دهید البته این موضوع را پیگیری می کنم در همان ستاد استانداری تشکیل بشود.

سومین مطلب اینکه بخصوص از آقای غمگین خواهش می کنم ضمن اینکه تشکر می کنم از تدبیر به جای ایشان و اینکه عزیزان را به زحمت انداختید آمدند اینجا یک خواهش هم از همه شما دارم که البته اگر بشود این کار را چون همه شما وابسته به وزارت واحدی هستید یک سند واقعاً قابل اجرا بفرمائید در فنی حرفه ای در بهزیستی در بانک رفاه در همه قسمتهایی که در این جلسه هستند قرار است برای این چهار شهرستان چه اتفاقی بیافتد، خودتان هم بگوئید ، ما هم نمی گوئیم همه طرفهائی هم این سمت هستند ما هیچ چیز به شما نمی گوئیم . شما بفرمائید قرار است در این سه ماهه سال این دو اتفاق در بخش درمان بیافتد مثلاً در بخش تعاون بیافتد ما ممنوتان هستیم ، همین جا دستتان را می بوسیم و این را می گذاریم به عنوان منشور اخلاقی برای خودمان که کمکتان کنیم برای پیگیری کردن ، این را من از شما خواهش می کنم حالا اگر قبول بکنید مطلب بعدی که بعنوان آخرین نکته هست ، خواهش می کنم ما جلسه زیاد می گیریم ، دیگر همه ما هم جلسه زده شده ایم ، دیگر حال مردم از شنیدن اینکه فلانی در جلسه است به هم می خورد ، خودم یکی از آن آدم ها هستم در دو روز گذشته فکر کنم سرجمع در ۴۸ ساعت من ۳ ساعت نخوابیدم . بالاخره در بخش ملی بنده وظیفه ای دارم ، همه اش قرار نیست اینجا باشم ، رفتم دو تا استان را درخصوص مسائل گازی و به خاطر وظیفه تخصصی ، یک عزیزی باور کنید ساعت ۲ شب به من پیام داد ، هنوز در جلسه هستید ؟ چه بردید از این همه جلسه نشستن ، حال ما به هم می خورد از جلسات شما ، این حرف را زدم به خاطر اینکه می خواهم حرف بعدی را بزنم ، آقای غمگین یک مکانیسمی بگذارید برای پیگیری مصوبات همین جلسه ، چند تا تصمیم گرفته شده ، خواهش می کنم حداقل یک ماه دیگر به ما بگوئید که به کجای کار رسیدیم ، هر چند بنده مستمر پیگیری می کنم.

عزیزان فرماندار ، بنده ارتباطم برادرانه است باهاشون ، لحظه ای است هر اتفاقی بیافتد هر عزیزی بیاید در شهرستان هر سرمایه گذاری بیاید بنده از جمله کسانی هستم که در کمترین زمان ممکن مطلع می شوم . خواهش می کنم یک مکانیسمی برای پیگیری





جمهوری اسلامی ایران

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان خوزستان

باسمه تعالی

قوی مصوبات این جلسه به امید خدا تشکیل بشود.

چندتا هم توصیه دارم و شما را به خدا می سپارم. شرکتهای بزرگی در وزارت تعاون، کار و امور اجتماعی مثل شستا، صاحب قدرتند که به اندازه یک دولت مکنت دارند در کشور جای خالیشان در استان خوزستان بخصوص این چهار شهرستان بسیار بسیار خالی است. من از شما خواهش می کنم البته خود من هم تا یک جایی جلو رفته ام، صندوق بازنشستگی آمده زحمت کشیده در پتروشیمی ما با آقای رضوانی فر مدیر عامل صندوق شستا، دیداری داشتیم، قول و وعده هایی گذاشته اند اما می خواهیم شما هم کمک بکنید برای آوردن این مجموعه های توانمندی که بتوانند بیایند در کنار بخش خصوصی قرار بگیرند، بخشی از این معضلاتی که به عنوان بیکاری و وضعیت معیشتی و مشکلات اقتصادی داریم حل بشود. خواهش بعدی و توصیه بعدی بنده یک سری بزنید، شنیدنها همیشه مثل دیدنها نیستند، بیایید نزدیک کنید خودتان را به مردم به اداره مربوطه خودتان نزدیک بکنید، حداقل سالی دوبار، می دانم استان شلوغی است. هزار تا مشکل دارید اینها را می دانم اما بالاخره تا شما نیایید اداره مربوطه را نبینید که چه مشکلاتی دارند و چطور اداره می شوند با یک نفر آدم بدون وسیله با این همه تقاضا با این همه انتظار با این همه فشار که از ناحیه مردم هست از ناحیه نماینده هست از ناحیه فرماندار هست که البته همه اینها در جهت خدمت به مردم هست پناهگاه اداره مربوطه مدیر کل عزیزی است که در استان تشریف دارد، من خواهش می کنم حتماً مرادوات را داشته باشید ضمن اینکه به اداره سر می زنید یک نیمچه وقتی هم بگذارید با مردم ارتباط بگیرید. در همین ارتباطات است که ما متوجه می شویم نقطه ضعف کجاست نقطه قوت کجاست و گاهی اوقات نقاط قوت تبدیل به یک طوفان می شوند برای حل یک سری مشکلات این را به عنوان یک توصیه برادرانه انتظار دارم.

البته ممنون هستم، خبر هم دارم اما اگر این به عنوان یک فرهنگ عمومی در سطح کشور و استان و شهرستان ترویج پیدا بکند قطع به یقین مشکلات ما قابل تامل است از ناحیه مردم، مردم گلایه مندند که آقا ما دسترسی نداریم، اینکه سریع به آقای نماینده زنگ می زنیم برای این است که از یک طرف به آقای نماینده رای داده ایم و از طرف دیگر هم می دانیم که ۲۴ ساعته یک کسی جواب تلفنش را می دهد. چرا رئیس اداره جواب تلفن نمی دهد؟ چرا وقت ملاقات ندارد؟ چرا نمی آید سر بزند؟

سومین موضوع بناست عزیزانم همه عزیزانی که در این جلسه حضور دارند این جلسه مقدمه ای برای حضور جلسه بزرگتری است که قرار است هیئتی از وزارتخانه بیاید در استان برای همین حوزه، من هم تعصب استان را دارم هم تعصب منطقه را دارم هم می دانم یک سری ظرفیتهای هست که ما به کار نگرفته ایم، هی می رویم تهران فریاد می زنیم، اول بیایم خودمان با همدیگر یک مرادواتی داشته باشیم، ملاقاتی داشته باشیم، جلساتی داشته باشیم، مکاتباتی داشته باشیم، همکاری را انجام بدهیم، سپس بخشی که قابل حل نیست دیگر بنده در کنار تک تک شما به عنوان خدمتگزار مردم می روم مطالبه گری می کنم. همان کاری که در مطلع این بحث که تبدیل شده به این جلسه انجام شد و انشالله این را شما از بنده به عنوان یک قول تا آخر داشته باشید بنده برای مطالبه گری حق مردم با پدر خودم هم تعارف ندارم در این قضایا، پیگیری می کنیم تا جایی که نیاز باشد هر کاری هم که نیاز باشد در چهارچوب قانون انجام خواهد شد به شرطی که ایراد به من و شما برنگردد.

یعنی اگر رفتیم نگویند فلان مدیر استانی تان دنبال نکرد یا پیگیری نکرد یا همان مطالبی که امروز خیلی هایشان معلوم شد به هر صورت من در خدمت شما هستم که بتوانیم به عنوان مجموعه در کشور هم کمک بکنیم و آخرین مطلب اینکه عزیزانی که مجال صحبت پیدا نکردند بخصوص عزیزانی که از استان تشریف آوردند

جناب آقای ورنصری تاکید داشتند: روز شنبه هفته آینده اگر مشکل خاصی پیش نیاید بنده و آقای غمگین و سایر دوستانی که بالاخره دعوت می شوند در جلسه استانداری دنبال باید بکنیم مسائلی که در توان این جلسه نیست که ببریم در استان مثل همین موضوعی که در ارتباط با موضوع بانک ها و همکاری شان در پرداخت تسهیلات یا در همکاری با صندوق است.



جمهوری اسلامی ایران

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان خوزستان

باسمہ تعالیٰ

جناب آقای قادر احمدی

مدیر حوزه تعاون استان

در بحث تعاون، اندیکا به عنوان شهر تعاون کشور شناخته شد بعد از اینکه ظرفیتهای تعاونی این شهر شناخته شد. این شهر ۱۱۳ تعاونی فعال در ۳۵ گرایش دارد. ما به دنبال سند ارتقا این شهر هستیم با بهره گیری از شناسایی سه حوزه در این شهرستان شامل ماهیان سردابی، صنایع دستی و تاکستان های معروف این شهرستان. در مطالعات ما در خصوص این شهرستان ما به ظرفیت هایی رسیدیم که اگر درست استفاده شوند نه تنها مشکل بیکاری این شهرستان، که مشکل تمام شهرستانهای زیرمجموعه مسجدسلیمان حل خواهد شد. من آمادگی این را دارم که یک روز در هفته در خدمت همکارانمون در اندیکا باشیم و از این ظرفیت ها استفاده کنیم. با توسعه ضمانت سرمایه گذاری که صندوق ضمانت داره و با مشارکت ۴۹ درصد می خواهیم این سند رو در اندیکا اجرا کنیم که ۴۹ درصد سرمایه گذاری با صندوق ضمانت باشد و ۵۱ درصد آن در قالب مشارکت های تعاونی. ظرفیت های این شهر آنچنان که باید معرفی نشده است و پیشنهاد ما به وزارت تعاون، جشنواره انگور شهر اندیکاست که بتوانیم این محصول را از این شهر و استان فراتر ببریم همانطور که در شهرستان کارون اتفاق افتاده است. این موضوع در سند ارتقای شهرستان پیش بینی شده است. حتما پیش نویس این سند را بعد از تصویب در شورای عالی تعاون که در مهر ماه برگزار میشود تقدیم جنابعالی خواهیم کرد که ان شاءالله بتوانیم ظرفیت این شهرستان را به این منابع اختصاص بدهیم. چون بیشتر ظرفیت های اندیکا در روستاست از دو منبع می توان استفاده کرد هم منابع صندوق ضمانت برای شروع کار و هم منابع اشتغال پایدار روستایی که البته با توجه به فعالیت صندوق در استان، این قول را به شما خواهیم داد که بتوانیم گام موثری را در این زمینه برداریم.

جناب آقای غمگین مدیر کل محترم تعاون، کار و رفاه اجتماعی در ادامه بیانات آقای احمدی فرمودند:

در رابطه با تشکیل یک تعاونی روستایی، با همفکری آقای کرمی مدیریت محترم بانک توسعه تعاون به این راهکار رسیدیم که اگر بتوانیم با کمک صندوق ضمانت روستایی به تشکیل یک شرکت تعاونی روستایی جهت جمع آوری شیر، جمع آوری علوفه و کلا تامین زنجیره تولید در شهرستان، برسیم، آقای کرمی [بانک توسعه تعاون] تسهیلات آن را پرداخت خواهند کرد و صندوق ضمانت هم تا ۴۹ درصد در آن ضمانت و مشارکت می کند.



جمهوری اسلامی ایران

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان خوزستان

باسمه تعالی

**جناب آقای قادر احمدی ادامه دادند :**

در مسجد سلیمان ۴۹ گرایش ، تعاونی داریم اما متاسفانه ۳۷۵ تعاونی غیر فعال در مسجد سلیمان وجود دارد که نشان می دهد کمیته ای می تواند این تعاونی ها را به تعاونی های فعال تبدیل بکند. ما در هیچ گرایشی تقریبا نیست که در مسجد سلیمان تعاونی نداشته باشیم . در گرایش های نساجی ، چرم و زنبورداری ، مسجد سلیمان جزء شهرهایی است که بیشترین تعاونی ها را دارد ولی در مقابل هم غیر فعال ترین تعاونی ها هم در این زمینه ها فعالیت می کنند که نشان می دهد باید برای بخش تعاون مسجد سلیمان ، اتفاق بیشتری رقم بخورد.

نکته ای دیگر که در ارتباط با مسجد سلیمان پیش بینی کرده ایم ، بحث توسعه تعاونی های مجتمع کشاورزی است خیلی از زمین های مسجد سلیمان ، زمین های خرد و کوچک هستند . خیلی از کشاورزان در تامین ادواتشان با مشکل مواجه هستند ، پیش بینی ما این است طرحی که در روستاهای رامهرمز محقق شد در مسجد سلیمان هم اتفاق بیافتد..

- در لالی ما در ۲۵ گرایش ، ۳۶ تعاونی فعال و ۷۵ تعاونی غیر فعال داریم . در این شهرستان تعاونی های دهیاران خیلی خوب عمل می شود .

- در هفتگل ۴۲ تعاونی غیر فعال و ۶۷ تعاونی فعال داریم . در هفتگل چون شرکت های نفتی مستقر هستند ، شرکت های تعاونی تامین نیاز نیروی انسانی و رستوران و ... می توانند شرکت ها در قالب تعاونی بیایند تا زمینه ساز اشتغال بومی را فراهم آورند. طبق قانونی که در رابطه با شرکتهای تعاونی توسعه عمران در مجلس شورای اسلامی تصویب شد ، دولت و سازمانهای وابسته می توانند طرح ها را به شرکت های تعاونی توسعه عمران بدون شرکت در مزایده و در قالب مذاکره ، واگذار نمایند.

- نکته دیگر اینکه با توجه به فراوانی گیاهان دارویی ، متاسفانه نه احصا می شوند نه فرآوری می شوند و نه در نمایشگاههای تعاونی عرضه می شوند .

یک سری ظرفیت ها در این شهرستان وجود دارد مثل تعاونی های گردشگری و بوم گردی ، تعاونی های گیاهان دارویی و تعاونی های مشاغل خانگی و مجتمع های دامپروری و کشاورزی که بتوانیم این آسیبی که در بخش صنعت به دلیل عدم توجه زنجیره تولید است را در این بخش نداشته باشیم .

**جناب آقای مرعشی مدیر کل تامین اجتماعی**

حدود ۵۰ درصد جمعیت منطقه تحت پوشش تامین اجتماعی هستند و به همین اندازه فرصت برای حرف زدن می خواهیم. من انتظار دارم که به جای درخواست شعبه و افزایش نیرو توسط فرمانداران محترم و نماینده محترم ، درخواست افزایش امکانات الکترونیک خدمات را داشته باشید . ما تا سال ۹۸، صد خدمت خود را الکترونیکی کرده ایم و برای انجام آنها نیازی به حضور در سازمان نیست . سال ۹۹ ما خدماتی که منجر به مراجعه مردم به شعب می شود را شناسایی کردیم و متوجه شدیم که ۹۰ درصد



جمهوری اسلامی ایران

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان خوزستان

باسمه تعالی

مراجعات برای دفترچه است با برنامه ریزی های انجام شده ، تامین اعتبار ، الکترونیکی شدو نیازی به تمدید دفترچه نیست و با مراجعه مردم به مراکز درمانی ، مشخص است که اعتبار دارد یا نه. این موضوع ۴۰ درصد مراجعان را کم کرده است . حذف دفترچه و الکترونیکی شدن نسخه که از اول آذر انجام می شود، ۲۵ درصد دیگر از مراجعات را کم می کند. یعنی کم شدن ۶۵ درصد مراجعات. در حال برنامه ریزی برای حذف ۲۵ درصد باقی مراجعات تا بهمن ماه از کل ۹۰ درصد مراجعه در سال ۹۸ هستیم . شما باید دنبال حذف مراجعه حضوری مردم به تامین اجتماعی باشید.

منطقاً ما باید سالی ۳۰ درصد افزایش درآمد داشت باشیم تا بتوانیم افزایش حقوق بازنشستگان و سایر خدمات که نیاز به افزایش دارند را پوشش بدهیم . شش ماهه اول امسال در مقایسه با ۶ ماهه اول سال گذشته ما ۴۰ درصد کاهش درآمد داشته ایم . چرا ؟ چون به جای پرداخت بدهی شرکت ها و کارگاهها به تامین اجتماعی و یاپیدا کردم راه حل برای رفع این بدهی ها ، مدام به ما گویند طلب خود از این شرکتها را نگیر. مگر می شود بازنشستگی ، سخت و زیان آور و ... کارگر را انجام نداد .

ما آمادگی خود را برای ارائه راه حل مشکل بدهی آبفای شهرستان و امثالهم از طریق مذاکره با آبفای استان هستیم . آبفای استان می تواند بدهی جاری استان را ندهد و به جای آن بدهی معوق آبفای این شهرها را بدهد. ادارات و سایر شرکت های دیگر هم همینطور. با این روش ، نفس شرکتها جهت اجرای طرح ها در استان باز می شود.

۷۵ گواهی اشتغال فرزندان اناث ، استعلام بیمه پردازی ۲۵۰ مورد، ۵۶ استعلام بانکی و ... یعنی تمامی که در مسجد سلیمان داریم مردم در همین شعبه های اقماری در اندیکا انجام داده اند و به مسجد سلیمان مراجعه نکرده اند.

من به همه شعبه های مسجد سلیمان ، لالی و هفتگل سرکشی داشته ام و فقط به اندیکا نرفته ام .

سیاست تامین اجتماعی به سمت الکترونیکی کردن خدمات است نه توسعه شعبه ها . با این حال حاضرم در کنار نماینده محترم / این موضوع را پیگیری کنم.

جناب آقای کرمی

مدیر محترم بانک توسعه تعاون استان

ما در خصوص بند الف تبصره ۱۸ مجموعاً ۱۳ میلیارد تومان تسهیلات در این ۴ شهرستان پرداخت کرده ایم ، اشتغال ایجاد شده با رصد بیمه ۲۶۷ نفر بوده در این ۴ شهرستان در بحث اشتغال پایدار روستایی صد درصد تعهداتی که از سوی تهران به ما واگذار شده است انجام شده است تا در راس منابع داخلی ما ۷۸ میلیارد در این ۴ شهرستان تسهیلات پرداخت کرده ایم . در بحث بهزیستی ، کمیته امداد ، مشاغل خانگی صد در صد تعهداتی که به عهده ما بوده است پرداخت کرده ایم ، در بحث قرض الحسنه ازدواج به همین شکل ، البته جا دارد این را عرض کنیم بانک رفاه هم به همین صورت بوده و کارآفرینی امید هم به همین صورت بوده است . ما کلاً به تعهداتی که با راهبری جناب آقای دکتر غمگین بوده است انجام شده آمارها هم موثق و موجود هستند و این آمادگی را داریم که در شهرستانهایی که پتانسیل هایی دارند تسهیلات بدهیم. به طور مثال اندیکا الان ظرفیت پرورش ماهی را دارد که ما آماده همکاری



جمهوری اسلامی ایران

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان خوزستان

باسمہ تعالیٰ

با توجه به اینکه امسال توسط مقام معظم رهبری سال جهش تولید نامگذاری شده ما طرحی داریم به اسم طرح جهش تولید، سرمایه گذارانی که به هر حال علاقمند به سرمایه گذاری هستند همان طور که عرض کردم به فرض مثال به اندیکا که ظرفیت پرورش ماهی را دارد، الان پرورش ماهی آنجا از تسهیلات ما استفاده نموده است تا ۱۰۰ میلیارد ریال یعنی ۱۰ میلیارد تومان، ما این آمادگی را داریم به شرکتهای تعاونی ۴ میلیارد تومان به شرکتهای غیر تعاونی ۲۰ میلیارد تومان به اعضای تعاونی هایی که به شکل حقیقی می خواهند فعالیت بکنند ۱۰ میلیارد تومان هم به اشخاص خارج بخش تعاون و این آمادگی را داریم که با نرخ ۱۵٪ به افرادی که تمایل به سرمایه گذاری در این حوزه ها هستند تسهیلات را پرداخت کنیم. یک حسنی که بانک ما دارد یک صندوق ضمانت دارد که این صندوق ضمانت هم تا ۷۰٪ از تسهیلات را با تضامین ساده تری نسبت به سایر بانک ها انجام می دهد، این طرح جهش تولید می تواند طرح بسیار خوبی باشد در جهت رونق اقتصادی و به تبع رونق اجتماعی مناطق محروم از جمله اندیکا، لالی، هفتگل و مسجد سلیمان

ما بزرگترین درمانگاه فوق تخصصی را با تسهیلات ۵ میلیارد تومانی خودمان راه اندازی کردیم و مدتی است کلنگش زده شده است.

#### در ادامه صحبت های آقای مهندس کرمی جناب آقای غمگین فرمودند :

با توجه به توضیحاتی که آقای اسدی شهرکهای صنعتی دادند اگرچه که باید آقای نظری و آقای محمدیان مشکلات را بررسی و رفع کنند و پیگیر باشند ولی ما پیشنهاد می کنیم البته اگر شما آمادگی داشته باشید از محل جهش تولید و آن محلی که دارید شهرکهای صنعتی شان را هم پوشش بدهید، بحث ضمانتشان را هم صندوق ضمانت کمک می دهد.

شهرکهای صنعتی وجود دارند، تعداد زیادی از آنها هم مشکل دارند ولی احصاء بشود آن شرکتی که با پرداخت تسهیلات می تواند فعال شود به عهده شما و فرماندار است که شناسایی شوند.

حتماً شما نشستی در این هفته، شما و آقای رئیس شهرکهای صنعتی شهرستان و جناب فرماندار داشته باشید و تبدیل به یک عین بکنید و از منابعی که دارید این ها را شناسایی و کمک کنیم.

صحبتی هم با شما داشتیم درخصوص اندیکا، شما اگر بتوانید شرکتهای تعاونی یا به صورت پشتیبان ما شناسایی بکنیم فردی بیاید در یک روستایی یا خود اندیکا در واقع زنجیره تامین را انجام دهد. شما مثلاً به شخصی ۶۰۰ میلیون تومان تسهیلات بدهید یک نیسان یخچال دار بگیرد مسئول جمع آوری شیر از چندین روستا بشود این موارد هم می توانید با هماهنگی آقای فرماندار و صندوق کارآفرینی امید شناسایی بکنید، در واقع پرداخت بکنید و از منابع خودتان هم ایجاد اشتغال کنید.

اینها بحث های کوچکی هستند ولی خودشان اشتغالی را درست می کنند که پایدار است و می تواند گسترش پیدا کند.



جمهوری اسلامی ایران

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان خوزستان

باسمه تعالی

**جناب آقای کرمی پیرو صحبت‌های آقای غمگین فرمودند :**

پیرو جلسه ای که دیروز خدمت جنابعالی بودیم در شهرک‌های صنعتی مسجدسلیمان یک کارخانه شیر تاسیس شده است که با عاملیت بانک توسعه تعاون بوده است ، خیلی از خانواده ها در مناطق روستایی ، احشام دارند ، اگر جوانان آنها شرکت تعاونی جمع آوری شیر را داشته باشند ما این آمادگی را داریم در غالب سردخانه ( محل ثابت ) و یا خودروی یخچال دار جهت جمع آوری شیر روستائیان و مناطق این آمادگی را ما داریم که ورود کنیم و انشالله تسهیلات پرداخت کنیم در غالب شرکتهای تعاونی جمع آوری شیر و سایر محصولاتی که در روستاها تولید می شود.

**جناب آقای امرایی ، مدیر صندوق کارآفرینی امید**

مدیریت محترم صندوق در گزارشی اعلام داشت : ما در شهرستان اندیکا ۹۲ فقره تسهیلات به ارزش بیست و سه میلیارد و پانصد و هفتاد میلیون تومان به مسجد سلیمان ۳۳۲ طرح به ارزش نه میلیارد و دویست و نود و پنج میلیون تومان ، لالی ۹۹۹ طرح که عمدتاً طرح های خرد و کوچک بوده اند ، چهارده میلیارد و سی صد و پنجاه و یک میلیارد و هفتگنل ۳۲۵ طرح به ارزش پنج میلیارد و هشتصد و پنجاه و پنج میلیون تومان صرفاً قرض الحسنه پرداخت نموده ایم.

دامنه خدمات صندوق چون با جنس اندیکا و مناطق این چنینی خیلی هم خوانی دارد لذا سیاست و استراتژی صندوق طبیعتاً این خدمات است که در آنجا خروجی بهتری داشته ، من دو پیشنهاد خدمت شما دارم . یکی اینکه پیرامون فعالیت دو روستای بدون بیکار و مسئول محور بیشتر دستگاه های اجرایی به ما کمک کنند ، البته ما در لالی روستاهایی داریم که در دست اقدام و مطالعه هستند از جمله خواجه آباد ، ایران شهر ، هراز و بنوار و در روستاهای اندیکا و چند روستای دیگر منتهی چنانچه مسئولین که در منطقه مستقر هستند اگر به ما کمک کنند و تفاهمنامه امضانمایند ما می توانیم معادل یا دو برابر هم افزایی مالی آنها که کمک می کنند منابع قرض الحسنه صرفاً و تخصصاً در شهرها و روستاهایی که تحت پوشش هستند سرمایه گذاری کنیم تا انشالله در آینده نزدیک شاهد اتفاقات بهتری باشیم

**جناب آقای غمگین در ادامه صحبت‌های آقای امرایی فرمودند :**

از شما می خواهیم یک جلسه ای با فرمانداران چهار شهر داشته باشید چون شما منابع خیلی خوبی دارید ، منابع کوچک هست ولی می تواند گسترده باشد یعنی جمعیت زیادی را فعال بکند ، اشتغال پایدار ایجاد بکند . چون در شرایط تحریم این اشتغال خرد و کوچک می تواند به توسعه فعالیتهای کوچک و کم سرمایه کمک کند.



جمهوری اسلامی ایران

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان خوزستان

باسمہ تعالیٰ

### مدیریت صندوق ضمانت سرمایه گذاری تعاون

جناب آقای سیدنظرزاده بیانات خود را بشرح ذیل آغاز کردند :

بنده تنها مدیری هستم که بدون هیچگونه خدمات دولتی تا الان بیش از ۳۵۰٪ خدمات صندوق تعاون را در کل استان خوزستان ارائه دادم بدون هیچگونه خدمات دولتی و انتظاری

### مدیریت صندوق ادامه دادند :

صندوق ضمانت سرمایه گذاری تعاون یک صندوق کاملاً دولتی و مستقل است که هیچ ارتباطی با بانک ها ندارد ، ارکان آن هم هیئت دولت هستند و دبیر صندوق نیز وزیر محترم تعاون است و اولویتش کمک کردن به تعاونیهاست . پنج سال است که ما سی درصد منابعمان را در اختیار غیر تعاونی ها هم قرار داده ایم ، حدوداً ۴ سال است که ما تفاهمنامه هائی داریم با شهرکهای صنعتی و وزیر محترم صنعت و معدن که ۳۰٪ منابعمان را در شهرکهای صنعتی هزینه می کنیم . خوشبختانه امسال هم منابع و توان صندوق به ۱۶۰۰ میلیارد تومان رسیده است.

جناب آقای غمگین در ادامه صحبتهای جناب آقای سید نظرزاده فرمودند :

آن بخش ۳۰ درصدی را که می توانید در شهرکهای صنعتی انجام بدهید و تفاهمنامه هم دارید ، ما مصوب می کنیم ، مدیر بانک توسعه تعاون ، صندوق ضمانت سرمایه گذاری به همراه ما و دفاتر نماینده محترم مجلس ، انشالله به کمک آقایان فرمانداران این شهرکهای صنعتی را که خود شما بهتر می دانید با کمک شما می توانند فعال بشوند شناسایی کنید ، آقای سیدنظرزاده هستند و می توانند تا ۳۰٪ تسهیلات مورد نیاز آنان را ضمانت بکنند.

### جناب آقای سیدنظرزاده ادامه دادند :

تا الان الحمدالله در اندیکا ، مسجد سلیمان ، هفتگل ما خدمات لازم را به روستائیان محترم درخصوص ضمانت ارائه داده ایم.

آقای سیدنظرزاده آنگاه شرایط ضمانت را شرح و اعلام داشت ، ما برای این کار نیازی به سند مالکیت نداریم.

آقای نظرزاده ادامه دادند : خوشبختانه جناب آقای دکتر کرمی و جناب آقای امرایی دوستان عزیزمان در حوزه های تعاون با ما هیچ مشکلی ندارند ، اما بیشترین مشکل ما اینجا با بانک کشاورزی است ، بانک کشاورزی از معرفی متقاضیان به صندوق تعاون خودداری می کند ، فرمانداران محترم شهرستانهای حاضر در این جلسه لازم است با بانک های شهرستانهای خود هماهنگی و کمک نمایند تا مشکل ما حل و فصل شود.

### جناب آقای سیدنظرزاده در پایان بیانات خود فرمودند :

من خواهش دارم که فرمانداران محترم سریعاً ستاد فرماندهی سرمایه گذاری در شهرستان ها تشکیل دهند . ما در طرح تجمیع مالی عمومی دولت تا سقف دومیلیارد تومان ضمانت ایده های شما می شویم . شما بروید پذیره نویسی انجام دهید . چنانچه طرح هم ورشکست شد ما خسارتش را می دهیم . تمام روستاهای شما در ظرفیتهای دارویی و گردشگری بالاترین پتانسیل را دارند ، در بحث زنبورداری ما کلی کمکشان کردیم . شما شرکتهای دهیاریتان را فعال کنید ما به هر کدام تا سقف دو میلیارد تومان ضمانت می دهیم



جمهوری اسلامی ایران

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان خوزستان

باسمہ تعالیٰ

جناب آقای صدیق راد

مدیر کل محترم بهزیستی فرمودند :

مدیر کل بهزیستی در این جلسه ضمن اشاره به نظرات و دیدگاه های جناب آقای ورناصری نماینده محترم مردم شهرستانهای مسجد سلیمان ، لالی ، اندیکا و هفتگل و اینکه نماینده محترم مردم به نکات خوبی اشاره و همچنین برای بیان مشکلات منطقه و حل و فصل مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم مناسبترین راه را انتخاب کرده اند و به خوب وزارتخانه ای رجوع کرده اند با توجه به مسئولیتها و موقعیتهای اقتصادی وزارت تعاون ، کار و رفاه اجتماعی و ظرفیتهای و توانمندیهای اقتصادی این وزارتخانه در حل و فصل مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم ، که می تواند با اقدامات و منابع و ظرفیتهای موسسات وابسته ، افراد تحت پوشش کمیته امداد و سازمانهای حمایتی را با ایجاد اشتغال کاهش دهند ، پیرامون عملکرد و اقدامات سازمان بهزیستی در استان خوزستان بویژه در این ۴ شهرستان فرمودند :

ما در سطح استان نزدیک به صد هزار خانواده را تحت پوشش داریم . در زمینه خانواده های نیازمند نزدیک به ۳۳ هزار خانواده را تحت پوشش داریم ، در شهرستان مسجد سلیمان خوشبختانه در ۴ تا شهرستان اداره داریم یعنی در مسجد سلیمان ، اندیکا ، لالی و هفتگل و جالب این است که ما در اندیکا علیرغم اینکه تشکیلات نداریم اداره زدیم یعنی الان ما رئیس اداره داریم علیرغم اینکه تشکیلات نداریم که خواهش می کنم یکی از مصوبات هم این باشد که پیگیر بشود تشکیلات اداری را برای اندیکا مصوب کنند ما چون چند سال است رئیس اداره داریم اما با اختیار خودمان داریم این کار را انجام می دهیم که انشالله نیاز هست که تشکیلاتش راه بیافتد . در رابطه با مطالبی که جناب آقای مهندس ترکی زاده فرمودند در ارتباط با ۵۰ واحد ، درست فرمایش می کنند ما ۸۵٪ ساختمان را ساختیم یعنی با پولی که خودمان داشته ایم و وامی که گرفتیم ساخته ایم ، خواهش می کنم که اگر امکان داشته باشد این مبلغی را که فرمایش کردند مصوب بشود که آقای وزیر به صورت بلاعوض به ما بدهند که ما بتوانیم این را انشالله به خانواده های تحت پوشش به صورت بلاعوض ارائه کنیم. ما تمام سقف بلاعوض را پرداخت کرده ایم.

در رابطه با هفتگل هم ۱۸ واحد مسکونی ساخته شده که آماده افتتاح است که انشالله در اولین فرصت افتتاح خواهیم کرد. در رابطه با خانواده هایی که تحت پوشش ما باشند خانواده های نیازمند ، زنان سرپرست خانوار ، در این چهار شهرستان ما خوشبختانه پشت نوبت نداریم . یعنی اگر در این ۴ شهرستان هر کس باشد ما می توانیم او را تحت پوشش قرار دهیم ، ( زن بی سرپرست و یا یتیم ) ، در رابطه با معلولین ما در این دو سال اخیر هم اقداماتی که در شهرستان اندیکا کرده ایم و لالی و مسجد سلیمان و همچنین هفتگل تقریباً پشت نوبتهایمان خیلی کمتر شده ، یک تعداد کمی هستند که آنها را انشالله اگر مجوزی گرفته شود تحت پوشش می آوریم. یعنی ما در شهرستان اندیکا نزدیک به ۱۰۵۷ نفر خانواده معلول تحت پوشش داریم که ۶۳۳ خانوارشان همین دو سال اخیر تحت پوشش درآمده اند . در لالی ۴۵۶ خانوار هستند که ۲۴۳ نفر آن را همین دو سال اخیر تحت پوشش آورده ایم در مسجد سلیمان نزدیک به ۱۱۳۱ نفر هستند که ۳۳۴ نفرشان طی دو سال اخیر تحت پوشش درآمده اند و همچنین در هفتگل ۶۵۷ خانواده هستند که ۴۰۶ نفرشان را همین دو سال اخیر تحت پوشش درآورده ایم.

ما تقریباً در این موارد مشکلی نداریم ، اما آرزویمان این است که انشالله به روزی برسیم که این واحدها را نداشته باشیم.





جمهوری اسلامی ایران

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان خوزستان

باسمه تعالی

جناب آقای دکتر جلیلی

مدیر کل محترم درمان تامین اجتماعی

درمان تامین اجتماعی در این ۴ شهرستان، فقط در مسجد سلیمان یک بیمارستان دارد که متأسفانه اگر ما به هر بیمه شده تامین اجتماعی سالانه هر نفر ۵۰۰ هزار تومان هم پول دستی بدهیم باز به نفع ماست تا این بیمارستانی که اینجا هست. واقعاً این بیمارستان اصلاً پاسخگوی نیاز مردم نیست. مشکل اصلی ما هم اول محل قرارگیری هست که در یک جایی ساخته شده که واقعاً مردم به زحمت می توانند به آنجا برسند و دوم بضاعت پزشکی شهرستان است که کمبود کادر درمانی دارد، ۴ تا پزشک ممکن است بیایند و بعد از یک سال یا دو سال ممکن است از اینجا بروند، یک پزشک آزادی که بتواند در این بیمارستان خدمتی ارائه بدهد وجود ندارد. اگر هم باشد بیمارستان بهداشت و درمان نفت هست، بیمارستان ما هم هست. قطعاً نمی آید راهی آن بیابان بشود که بخواهد برود خدماتی ارائه دهد.

این مشکلی است که با توجه به اینکه در برنامه ششم توسعه قرار بوده وزارت بهداشت پزشکان را به سازمان تامین اجتماعی هم بدهد متأسفانه عملیاتی نشده، مناطق محروم مثل مسجد سلیمان واقعاً از این قضیه ضربه می بینند ما الان حدود ۱۳۱ نفر پرسنل در این بیمارستان شاغل داریم ولی متأسفانه من شاید بگویم بعضی مواقع ۱۳۱ بیمار هم آنجا مراجعه نکرده باشند و ضریب اشغال تخت این بیمارستان در ۵ ماه اول امسال ۸٪ بوده است واقعاً این یک فاجعه است. بالاخره این حق همین بیمه شده ها هست که تحویل ما شده ولی متأسفانه امکان ارائه خدمات نیست از نظر امتیازاتی که سازمان باید در نظر بگیرد ما بالاترین ضریب منطقه ای را برای پزشکان در مسجد سلیمان داریم. یعنی ضریب ۲/۴۵ که بیشتر از تمام نقاط استان هست ولی با این وجود باز متأسفانه آن طور که باید و شاید ما نمی توانیم پزشک جذب کنیم. من خواهشی که از جنابعالی دارم پیگیری موضوع پزشک طرحی هست برای خدمت در این بیمارستان در ادامه صحبت های دکتر جلیلی جناب آقای ورناصری فرمودند:

من خودم قبلاً هم رفته ام و بیمارستان شما را از نزدیک دیدم، تقریباً در جریان مسائل هستم منتهی حس می کنم باید دو تا کار انجام شود یک کار آقای قنبری و دوستان فرمانداری مسجد سلیمان باید زحمت بکشند از جمله همان مورد آخری که شما اشاره کردید به اضافه یک هماهنگی بین این ۳ بیمارستانی که در مسجد سلیمان هست چون من نوعاً در این برنامه کرونا مرتب سرکشی کردم هم نفت رفته هم ۲۲ بهمن چندبار رفته. متأسفانه یک هماهنگی بین بخشی که باید باشد وجود ندارد، الان شما که اشاره فرمودی به کمبود پزشک، من به جنابعالی همین الان می گویم بروید نگاه کنید که البته به خاطر همین پیگیری های اخیر ما الان هر چه که پزشک متخصص نیاز داشتیم برای بیمارستان تامین شده یعنی ما الان نیازمان برآورده شده و خوشبختانه یکی از کارهای خوبی بود که در همین مدت کوتاه به نتیجه رسید.

خود من از آقای دکتر ابراهیمی سوال کردم که شما بالاخره آن بخشی که نیاز دارید چرا از این دوستان تامین نمی کنید حتی اینها بین همدیگر نمی نشستند یک جلسه ای بین این بیمارستان و آن بیمارستان بگیرند.

انشالله آقای قنبری کمک بکند و حداقل سه رئیس بیمارستان را بیاورد کنار هم قرار بدهد، ظرفیتهایی که شماها دارید بالاخره برای همدیگر مطرح کنید که بتوانید پشتیبانی بکنید و در نتیجه ضریب اشغال تختان برود بالا، من این را قبول دارم، متأسفانه مسجد سلیمان بزرگترین شهر طولی کشور است، ۳۵ کیلومتر طول شهر است، شاید با این استدلال بپذیریم که بیمارستان تامین



جمهوری اسلامی ایران

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان خوزستان

باسمه تعالی

اجتماعی جای خوبی هست، به دلیل گستردگی شهر که هست اما این همکاری بین بخشی نیست. انشالله آقای قنبری یک بزرگواری فرمائید یک جلسه در اسرع وقت بین این ۳ رئیس محترم بیمارستان بگذارد و هماهنگی نمائید که از داشته ها و ظرفیتهای همدیگر استفاده نمائید.

**جناب آقای غمگین در ادامه صحبتهای آقای دکتر جلیلی فرمودند:**

جناب آقای وزیر طی دو هفته گذشته دستور انجام دو تا اقدام خیلی بزرگ را برای خوزستان دادند، یکی انتقال تمام حسابهای شرکتهای وابسته به وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به خوزستان که نزدیک به ۲۰ شرکت هستند که صد در صد سهام آنها متعلق به وزارتخانه تعاون، کار و رفاه اجتماعی می باشد، دستور دیگر اینکه بیمارستانهایی که در دست ساخت مدیریت درمان هست شناسایی بشوند و برآورد بشوند نیازهایشان چیست تا آن نیازها آماده شده و پرداخت شوند، چنانچه اگر حوزه درمان تامین اجتماعی بیمارستانی هم در این چهار شهر دارد، این پیش بینی ها شامل آن بیمارستان هم خواهد شد.

**جناب آقای خادم**

**مدیر صندوق بیمه های اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر**

درخصوص صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر در ۴ شهرستان، ما ۸۶۹۵ عضو داریم و ۹۸۹ نفر هم مستمری بگیر. طبق بررسی هایی که صورت گرفته من از ارائه آمار صرفه نظر می کنم به این دلیل که از فرصت استفاده بکنم. بیش از ۳۰ نفر فاقد پوشش بیمه ای در این ۴ شهرستان وجود دارد و ما درخواستمان از فرمانداران محترم این است که کمک کنند انشالله ما بتوانیم این افراد فاقد پوشش بیمه ای روستائی و عشایری را در شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر شناسایی بکنیم، الان چیزی در حدود ۹ هزار نفر عضو صندوق بیمه شده اند ولی طبق آماري که به ما داده اند ما متاسفانه در حوزه بیمه روستائیان چون در آمارها نیامده است براساس آماري که احصاء شده، افراد بین ۱۸ سال تا ۵۰ سال و منهای پوشش بیمه اجتماعی تامین اجتماعی و بازنشستگی کشوری آنها را گفته اند جامعه هدفشان هست. حالا ممکن است این عدد با چند هزار تا کم و بیش باشد ما درخواستی داریم که اگر امکان داشته باشد فرمانداران محترم با دھیاری ها و شوراها افرادی که فاقد پوشش بیمه ای هستند به ما معرفی کنند ما آمادگی داریم. کارگزاران و نمایندگی هایمان در این شهرستانها بدون محدودیت انشالله آنها را به عضویت صندوق درمی آورند تا از خدمات صندوق استفاده بکنند.

**آقای غمگین در ادامه صحبتهای آقای خادم فرمودند:**

آقای جعفر خادم یک جلسه ای را شما با هر ۴ فرماندار عزیز این ۴ شهر و دفاتر محترم نماینده و البته با حضور روسای ادارات تعاون، کار و رفاه اجتماعی داشته باشید، در رابطه با موضوعاتی که اشاره کردید لازم هست مخصوصاً این ۴ شهر که جمعیت روستائیشان زیاد هست

**جناب آقای رشادتمند**

**مدیر صندوق بازنشستگی کشوری**

صندوق بازنشستگی کشوری در حوزه این ۴ شهر با توجه به اینکه عمدتاً عزیزان یا تحت پوشش تامین اجتماعی هستند و یا عضو صندوق نفت، بازنشستگان کشوری آمار بسیار بالایی ندارند ولی در مجموع در این ۴ شهرستان ما ۲۵۵۰ نفر بازنشسته کشوری داریم، خدمات صندوق بازنشستگی کشوری در این ۴ شهرستان به حمداله در بحث وام بسیار خوب بوده است از مجموع ۲۵۵۰ نفر ما به ۲۲۰۰ نفرشان وام پرداخت کرده ایم، مابقی هم خودشان مراجعه نکرده اند. وام هم در این حد که در حد یک تماس تلفنی، تماس در فرمایشات دکتر غمگین بود ۲۰ میلیون تومان ولی سری جدیدش که در جریان هستیم ۲۵ میلیون تومان است و یک وام ۵۰



جمهوری اسلامی ایران

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان خوزستان

باسمه تعالی

میلیون تومانی جهیزیه داریم برای فرزندان بازنشستگان و نوه که انشالله به زودی آن هم کلید خواهد خورد در بحث متناسب سازی حقوق بازنشستگان در حال صدور احکام هستیم. حقوقشان را انشالله پایان این ماه خواهیم داد، اما فکر می‌کنم نگیان عملکرد صندوق بازنشستگی کشوری در این حوزه احداث پتروشیمی مسجد سلیمان و متعاقب آن پتروپالایش بختیاری خواهد بود که خدمت بسیار بزرگی است که توسط صندوق بازنشستگی کشوری در این حوزه انجام شده است.

**جناب آقای یحیایی**

**مدیر شعب بانک رفاه کارگران استان خوزستان**

بانک رفاه کارگران هم یک بانک اجتماعی است و هم یک بانک اقتصادی، در این ۴ شهرستان، ۱۱ هزار بازنشسته تحت پوشش تامین اجتماعی هستند که پرداخت حقوق و تسهیلاتش را بانک رفاه به عهده دارد، در رابطه با موضوعاتی که مطرح شد ما این آمادگی را داریم، پیشنهاد هم دادیم که اتاق فکری تشکیل بشود همین الان هم دعوت می‌کنیم از فرمانداران محترم که اگر تشریف داشته باشند اهواز خدمتشان باشیم یا آنها از ما دعوت کنند ما در شهرستان خدمتشان باشیم. بنده شخصاً اعلام آمادگی می‌کنم برای پرداخت تسهیلات هم در جذب اعتبارات ارزان قیمت و هم منابع داخلی

در بحث اندیکا با توجه به تعداد کم بازنشسته‌ها که ما انجام دادیم شعبه‌ای نداریم ولی این مانع سرمایه‌گذاری ما نمی‌شود الان هم اعلام آمادگی می‌کنیم اگر اندیکا قرار است جلسه‌ای تشکیل بشود بنده خودم شخصاً حضور پیدا می‌کنم و در جلساتی که هست اولین جلسه را هم خواهش می‌کنم که اگر امکان باشد در فرمانداری تشکیل بشود، بنده شخصاً حضور پیدا می‌کنم و انشالله تا آنجایی که بتوانیم سرمایه‌گذاری را در جهت اعطای سرمایه در گردش و حتی طرح‌های توسعه‌ای انجام خواهیم داد.

جناب آقای غمگین در ادامه صحبت‌های آقای یحیایی، ایشان را به این صورت معرفی کردند:

آقای للکانی که مدیر عامل بانک رفاه کشور هستند، اصالت خوزستانی دارند، آقای مهندس یحیایی از نخبگان حوزه اعتباری هستند، ایشان را تماماً فرستاده اند استان خوزستان که در واقع در بحث پرداخت اعتبارات برای خوزستان سنگ تمام بگذارد که تا امروز اینگونه بوده، انشالله ما از این ظرفیت استفاده کنیم برای این ۴ شهر که در واقع بتوانیم استفاده بهینه را داشته باشیم.

**فرماندار محترم لالی**

به لحاظ مصالح عمومی مملکت و اینکه خدمتگزار مردم هستیم بالاخره فرمانداران ام‌المصائب هستند، هر چه بر کرده ما بتازند ردای مسئولیتها که پوشیدیم قرار شد نوکری مردم را بکنیم اما دو تا از عزیزان مطالبی را عنوان کردند که باید بدانند واقعیت شرح وظایف فرماندار نظارت و هماهنگی به عنوان نماینده عالی دولت هست و به جز اجرای انتخابات مجری هیچ کار اجرایی در سطح شهرستان نیستند، عزیزی عنوان کرده که فرمانداران به شرح وظایفشان آگاه نیستند، توجیه نیستند، این را باید بدانند که قطعاً فرمانداران به شرح وظایف و قوف کامل دارند، آگاهی دارند و داخل هر روستائی می‌دانند نیازهای هر روستائی، مسائل و مشکلات متناهی موجود در روستا چیست و به راحتی می‌توانند هم پاسخگو باشند و مطالبات مردم را بیش از خود مردم و مسئولین اجرائی در جریان هستند و تا به حال هم عنوان کرده اند اما این مطلب را خواستم عزیزان عنوان بکنند، که عنوان کردند بعضی از فرمانداران توجیه نیتند، بخشداران توجیه نیستند، بالاخره مقامی که فرماندار و یا بخشدار را انتخاب می‌کند تا به توان و تعهد و تخصص و تجربه فردی مطلع نباشد، ایشان را به عنوان مدیر انتصاب نمی‌کند.

**در ادامه آقای غمگین فرمودند:**

برای بررسی تقاضای جناب آقای عالی پور و طرح مورد نظرشان انشالله برای فردا ساعت ۲ اقلی دکتر حسین نژاد یک جلسه‌ای را بگذارید با حضور آقای عالی پور، شما، بنده و آقای حسن زاده معاون اقتصادی، ببینیم برای آقای عالی پور چکار باید بکنیم.



جمهوری اسلامی ایران

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان خوزستان

باسمه تعالی

مصوبات سومین نشست شورای هماهنگی مدیران کل حوزه وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی استان خوزستان  
مسجد سلیمان ۹۹/۷/۱۳ شهرستان

ردیف	شرح مصوبات	موضوع محوری	اقدام کننده	مسئول نظارت	مدت اجراء
۱	مقرر گردید به منظور پیگیری و اجرایی شدن موارد و موضوعات مطرح شده در این جلسه و رفع مشکلات فراروی تعاونی ها، جلسه بررسی تخصصی و کارشناسی رفع مشکلات تعاونی ها در مراکز استان تشکیل و موضوعات، پیگیری شود	رفع مشکلات تعاونی	مدیریت تعاون اداره کل ----- با مشارکت نماینده فرمانداری ----- شرکت های تعاونی مشکل دار	مدیریت حوزه تعاون دبیرخانه شورا	مستمرأ
۲	مقرر و مصوب شده فرماندار محترم مسجد سلیمان، نماینده شرکت صنعتی و جناب آقای کرایبی مشاور صنعتی نماینده مردم محترم نسبت به شناسایی واحدهای مشکل دار در شرکت شهرک های صنعتی اقدام و با همکاری و مشارکت صندوق ضمانت سرمایه گذاری تعاون و بانک توسعه تعاون نسبت به رفع مشکلات مالی و اعتباری آنان اقدام نمایند در همین راستا مقرر شد جلساتی با حضور فرمانداری، شرکت شهرکهای صنعتی، نماینده محترم آقای ورناصری، صندوق ضمانت سرمایه گذاری، بانک توسعه تعاون تشکیل گردد.	شناسایی واحدهای مشکل دار در شهرک های صنعتی	فرمانداری شرکت شهرکهای صنعتی ----- نماینده محترم آقای ورناصری ----- صندوق ضمانت سرمایه گذاری ----- بانک توسعه تعاون	حوزه مدیریت توسعه کار آفرینی و اشتغال اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی فرمانداری مسجد سلیمان نماینده جناب ورناصری	مستمرأ
۳	مصوب و مقرر شد فرمانداران محترم مسجد سلیمان، اندیکا، لالی و هفتگل در راستای پیشنهاد مدیر صندوق ضمانت سرمایه گذاری و منظور استفاده بیشتر از امکانات صندوق در ضمانت اعطای تسهیلات به متقاضیان ستاد فرماندهی سرمایه گذاری در شهرستانهای خود را فعال کرده و در جلسات آن از مدیر صندوق ضمانت هم دعوت کنید.	تشکیل ستاد سرمایه گذاری	فرمانداران محترم شهرستانها	دبیرخانه شورا	مستمرأ



جمهوری اسلامی ایران

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان خوزستان

مصوبات سومین نشست شورای هماهنگی مدیران کل حوزه وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی استان خوزستان

مسجد سلیمان ۹۹/۷/۱۳ شهرستان

باسمہ تعالی

ردیف	شرح مصوبات	موضوع محوری	اقدام کننده	مسئول نظارت	مدت اجراء
۴	مدیریت محترم بانک توسعه تعاون آمادگی خود را در جهت اعطای تسهیلات به یک شرکت تعاونی جمع آوری شیر اعلام داشت و مقرر شد متقاضی به بانک مراجعه نماید	تسهیلات	بانک توسعه	مدیریت حوزه تعاون	یک هفته
۵	مصوب و مقرر شد مدیریت محترم صندوق کار آفرینی امید نشستهایی با فرمانداری مسجد سلیمان، لالی، اندیکا و هفتکل با حضور مدیر دفتر نماینده محترم مردم جهت برنامه ریزی اعطای تسهیلات به طرح های خرد و کوچک برگزار و نتایج حاصله از این جلسات به اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی برای پیگیری در اجرا اعلام شود.	نشست هماهنگی مدیریت کار آفرینی و امید با فرمانداران	مدیریت صندوق کار آفرینی امید ----- فرمانداری حوزه انتخابیه ----- نمایندگان جناب آقای ورناصری در هر شهرستان	مدیریت حوزه توسعه کار آفرینی ----- دفتر نماینده مردم در چهار شهرستان	یک ماه
۶	مصوب شد به منظور افزایش پوشش بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر در چهار شهرستان حوزه انتخابیه جناب آقای ورناصری، مدیریت این صندوق جلسه ای با حضور فرمانداری محترم ۴ شهرستان مسجد سلیمان، لالی، اندیکا و هفتکل و روسای ادارات تعاون کار و رفاه اجتماعی شهرستان برگزار نموده و راه کارهای مناسبی اتخاذ نمایند.	توسعه بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر	فرماندار محترم ----- صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان روستائیان و عشایر	دبیرخانه شورای هماهنگی	مستمرأ
۷	مصوب شد جناب آقای ساعدی مدیر کل آموزش فنی و حرفه ای، در جلسه آتی شورای هماهنگی، گزارشی در خصوص علل تعویق پرداخت حقوق کارکنان مرکز فنی و حرفه ای خواهران مسجد سلیمان به جلسه ارائه نماید	تعویق حقوق کارگران	اداره کل آموزش فنی و حرفه ای استان	دبیرخانه شورا	جلسه آتی شورای هماهنگی



جمهوری اسلامی ایران

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان خوزستان

باسمه تعالی

مصوبات سومین نشست شورای هماهنگی مدیران کل حوزه وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی استان خوزستان  
مسجد سلیمان ۹۹/۷/۱۳ شهرستان

ردیف	شرح مصوبات	موضوع محوری	اقدام کننده	مسئول نظارت	مدت اجراء
۸	مقرر شد موضوع دائمی شدن دفتر شعبه تامین اجتماعی در اندیکا در اولویت برنامه های مدیریت تامین اجتماعی استان قرار گرفته و با حمایت جناب آقای ورناصری از وزارت متبوع پیگیری شود.	دائمی شدن فعالیت شعبه تامین اجتماعی اندیکا	اداره تامین اجتماعی استان ----- جناب ورناصری نماینده محترم مردم	دبیرخانه شورا ----- فرمانداری اندیکا	یک ماه
۹	مدیر کل محترم تامین اجتماعی استان خوزستان تمهیداتی فراهم نماید تا از طریق وزارت متبوع و با همکاری نماینده محترم مردم نسبت به افزایش سقف سهم بیمه کارگران ساختمانی شهرستانهای مسجد سلیمان، لالی اندیکا و هفتکل اقدام شود.	افزایش سهم بیمه کارگران ساختمانی ۴ شهرستان	مدیر کل تامین اجتماعی ----- فرمانداری محترم شهرستان حوزه انتخابیه ----- جناب ورناصری	فرمانداری شهرستان ----- شوراهای هماهنگی استان	یک ماه
۱۰	پیگیری تامین اعتبار تکمیل مجموعه ورزشی فرهنگی کارگران شهرستان مسجد سلیمان با حمایت و کمک جناب آقای ورناصری نماینده محترم مردم از طریق وزارت متبوع	تامین اعتبار تکمیل مجموعه ورزشی فرهنگی مسجد سلیمان	جناب ورناصری نماینده محترم مردم ----- اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی	دبیرخانه شورای هماهنگی	یک ماه



جمهوری اسلامی ایران

باسمہ تعالیٰ

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان خوزستان

مصوبات سومین نشست شورای هماهنگی مدیران کل حوزه وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی استان خوزستان

مسجد سلیمان ۹۹/۷/۱۳ شهرستان

ردیف	شرح مصوبات	موضوع محوری	اقدام کننده	مسئول نظارت	مدت اجراء
۱۱	مصوب و مقرر شد با توجه به اعلام آمادگی مدیریت محترم بانک توسعه تعاون جهت اعطای تسهیلات از محل منابع جهش تولید به به واحد های اقتصادی که با دریافت این تسهیلات فعال می شوند، ۳ دستگاه شرکت شهرک صنعتی، فرمانداری و اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی نسبت به شناسایی این شرکت ها و هدایت ایشان به بانک توسعه تعاون جهت بهره مندی از این تسهیلات، اقدام و ضمانت تسهیلات نیز از طریق صندوق ضمانت سرمایه گذاری تعاون، تامین گردد.	استفاده از تسهیلات منابع جهش تولید	فرمانداری ----- شرکت صنعتی ----- حوزه مدیریت توسعه اشتغال و کارآفرینی ----- صندوق حمایت سرمایه گذاری	فرمانداری ----- حوزه مدیریت توسعه کار آفرینی	تا پایان سال ۹۹
۱۲	مصوب و مقرر شد مدیریت محترم اداره کل بهزیستی استان موضوع فعال شدن تشکیلات اداری این اداره در شهرستان اندیکا را پیگیری و نتیجه را در جلسه بعدی اعلام فرمایند.	فعال شدن دفتر اداره بهزیستی در اندیکا	فرمانداری اندیکا ----- اداره کل بهزیستی استان	دبیرخانه شورای هماهنگی استان	یک ماه
۱۳	پیگیری تامین اعتبار برای تکمیل ساختمان مرکز آموزش فنی و حرفه ای شهرستان مسجد سلیمان با کمک جناب آقای ورناصری نماینده محترم مردم مسجد سلیمان، لالی و هفتکل به منظور ادامه کار و تکمیل این مرکز	تکمیل ساختمان مرکز امور	اداره کل آموزش فنی و حرفه ای ----- نماینده محترم جناب آقای ورناصری	-	-



جمهوری اسلامی ایران

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان خوزستان

مصوبات سومین نشست شورای هماهنگی مدیران کل حوزه وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی استان خوزستان

مسجد سلیمان ۹۹/۷/۱۳ شهرستان

باسمه تعالی

ردیف	شرح مصوبات	موضوع محوری	اقدام کننده	مسئول نظارت	مدت اجراء
۱۴	مقرر شد فرمانداران محترم شهرستانهای مسجد سلیمان لالی اندیکا هفتکل به منظور طرح و بررسی موضوعات اقتصادی و تسريع در اعطای تسهیلات به متقاضیان سرمایه گذاری و رفع مشکلات فراوری صاحبان فعالیت و تولید است هر ماه نسبت به برگزاری کمیته اشتغال شهرستان اقدام نمایند	برگزاری کمیته اشتغال	فرمانداران ۴ شهرستان	مدیریت توسعه کار آفرینی و اشتغال	مستمراً
۱۵	مقرر شد فرمانداران محترم شهرستانهای مسجد سلیمان ، لالی، اندیکا، هفتکل با هماهنگی و همکاری ادارات تعاون کار رفاه اجتماعی شهرستانهای فوق الذکر تلاش نمایند نسبت به تأمین زمین برای احداث مجموعه های ورزشی کارگری اقدام و مراتب را به اداره کل تعاون اطلاع دهند.	ایجاد مجموعه ورزشی کارگری در شهرستان های لالی، اندیکا، هفتکل	فرمانداری ----- ادارات تعاون کار و رفاه اجتماعی شهرستانها	مدیریت اجتماعی استان	تا پایان سال جاری
۱۶	مصوب و مقرر مدیریت درمان تامین اجتماعی با حمایت و پیگیری نماینده محترم مردم مسجد سلیمان تمهیداتی را فراهم نماید تا از طریق وزارت متبوع نسبت به تامین پزشک متخصص طرحی برای فعالیت در بیمارستان تامین اجتماعی در مسجد سلیمان اقدام گردد	اعزام پزشک طرحی	مدیریت درمان تامین اجتماعی ----- نماینده محترم مردم مسجد سلیمان	مدیریت اجتماعی	یک ماه
۱۷	مصوب و مقرر شد فرمانداری مسجد سلیمان پیگیری لازم را در خصوص پرونده معارضین موضوع زمین اعطایی اداره منابع طبیعی مسجد سلیمان جهت احداث بیمارستان شفا تامین اجتماعی را انجام و توضیحات اداره منابع طبیعی را اخذ نماید.	پیگیری زمین اعطایی منابع طبیعی برای بیمارستان تامین اجتماعی	فرمانداری محترم مسجد سلیمان	مدیریت درمان تامین اجتماعی	یک ماه





جمهوری اسلامی ایران

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان خوزستان

مصوبات سومین نشست شورای هماهنگی مدیران کل حوزه وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی استان خوزستان

مسجد سلیمان ۹۹/۷/۱۳ شهرستان

باسم تعالی

ردیف	شرح مصوبات	موضوع محوری	اقدام کننده	مسئول نظارت	مدت اجراء
۱۸	مقرر شد به منظور ارائه خدمات بهتر و بیشتر به مردم شهرستان مسجد سلیمان، روسای سه بیمارستان فعال در این شهر با نظارت فرمانداری همکاری، هماهنگی و تعامل خود را گسترش دهند تا مشکلات درمانی و سلامت مردم تامین گردد.	هماهنگی بیمارستانها	فرمانداری مسجد سلیمان	مدیریت رفاه اجتماعی	یک ماه
۱۹	مقرر شد بنا به پیشنهاد و درخواست جناب آقای ورناصری نماینده محترم، با توجه به اینکه مدیران حاضر در این جلسه، همه تحت پوشش یک وزارتخانه هستند بنا به مسئولیت ها و وظایفشان، سندی در خصوص برنامه ها و اقداماتی که قرار است در طول ۴ سال آینده برای ۴ شهرستان انجام دهند را، تنظیم و به ایشان ارائه نمایند	تنظیم سند برنامه های ۴ ساله این ۴ شهرستان	دستگاههای عضو شورای هماهنگی	دبیرخانه شورای هماهنگی مدیران وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی	یک ماه
۲۰	مقرر شد مدیر کل محترم تعاون کار و رفاه اجتماعی از طریق وزارت متبوع، موضوع استفاده از امکانات، ظرفیت ها و توانمندی های شرکت های تحت پوشش تامین اجتماعی (شستا) را جهت توسعه شهرستان های محروم پیگیری نماید.	استفاده از ظرفیت ها و توانمندی های شرکت های تحت پوشش تامین اجتماعی (شستا)	مدیر کل تعاون کار و رفاه اجتماعی	دبیرخانه شورای هماهنگی	یک ماه

این مصوبات در بیست بند مورد تصویب قرار گرفت.

ارسالان غمگین

مدیر کل

اهواز- کوی انقلاب، خیابان زینب شمالی، بین خیابان انقلاب و اتوبان قدس

کد پستی: ۸۵۹۹۸۴-۶۱۵۳ تلفن: ۳۷۷۷۹۳۷-۳۷۷۷۰۰۶ آدرس پست الکترونیکی: [ostan@kar-khozestan.ir](mailto:ostan@kar-khozestan.ir)

www.kar-khozestan.ir : درگاه الکترونیکی